

Halbjahresbericht per 30. Juni 2026

Bilanz 30.06.2026 (in TCHF)

Aktiven	30.06.2026	31.12.2025	%
Flüssige Mittel	215'251	239'232	-10.0%
Forderungen gegenüber Banken	18'318	14'731	24.4%
Forderungen gegenüber Kunden	33'303	33'059	0.7%
Hypothekarforderungen	1'030'399	995'686	3.5%
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	32	50	-36.0%
Finanzanlagen	9'724	10'916	-10.9%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	612	400	53.0%
Beteiligungen	3'588	3'588	0.0%
Immaterielle Werte	919	1'056	-13.0%
Sonstige Aktiven	382	101	278.2%
Total Aktiven	1'312'528	1'298'819	1.1 %

Passiven	30.06.2026	31.12.2025	%
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'063'988	1'041'507	2.2%
Kassenobligationen	58'522	66'528	-12.0%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	69'600	72'600	-4.1%
Passive Rechnungsabgrenzungen	3'737	3'833	-2.5%
Sonstige Passiven	2'198	636	245.6%
Rückstellungen	177	229	-22.7%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	33'000	33'000	0.0%
Dotationskapital	10'000	10'000	0.0%
Freiwillige Gewinnreserven	68'940	67'400	2.3%
Gewinnvortrag	6	39	-84.6%
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	2'360	3'047	-22.5%
Total Passiven	1'312'528	1'298'819	1.1 %

Ausserbilanzgeschäfte (in TCHF)

	30.06.2026	31.12.2025	%
Eventualverpflichtungen	2'407	2'429	-0.9%
Unwiderrufliche Zusagen	25'911	26'556	-2.4%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	3'060	3'060	0.0%

Erfolgsrechnung 30.06.2026 (in TCHF)

	30.06.2026	30.06.2025	%
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			
Zins- und Diskontertrag	6'632	7'292	-9.1%
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	220	144	52.8%
Zinsaufwand	-1'344	-2'238	-39.9%
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	5'508	5'198	6.0%
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	100	88	13.6%
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	5'608	5'286	6.1%
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	3'106	2'761	12.5%
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	30	32	-6.3%
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	267	279	-4.3%
Kommissionsaufwand	-195	-161	21.1%
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	3'208	2'911	10.2%
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	252	286	-11.9%
Übriger ordentlicher Erfolg	262	198	32.3%
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand	-3'161	-3'350	-5.6%
Sachaufwand	-2'891	-3'091	-6.5%
Subtotal Geschäftsaufwand	-6'052	-6'441	-6.0%
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-326	-748	-56.4%
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-3	-3	0.0%
Geschäftserfolg	2'950	1'489	98.1%
Ausserordentlicher Ertrag	-	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-	-
Steuern	-590	-298	98.0%
Halbjahresgewinn	2'360	1'191	98.2%